
 

 

V Brně dne ………………..        

 
 

Vážená paní učitelko,  

 

      děkujeme Vám, že jste se ujala vedení naší studentky na její oborové didaktické praxi 

(obor Výtvarná výchova), kterou studentka vykonává v rámci předmětu XVVp05 Výtvarné 

projekty s reflektovanou praxí.  

 

Studenti vykonávají tuto praxi v mateřských školách či dětských skupinách v místě bydliště. 

Praxe je vypsána v rozsahu 8 hodin (4 hodiny náslechů a 4 hod přímé práce) v termínu od 25. 

února 2020 do 14. března 2020. Student vykonává své vzdělávací pokusy pod přímým 

dohledem pověřeného učitele. (tzn., že studenti nesmí během praxe samostatně vyučovat či 

suplovat za nepřítomné učitele).  

 

 

Úkoly studenta: 

➢ Pozorovat třídu jako celek i jednotlivé děti individuálně. 

➢ Zpracovat a zrealizovat s dětmi výtvarný projekt (celkem 8 hod, 4 hodiny náslechů a 4 

hod přímé práce), který zprostředkuje hravým, zábavným, přiměřeným a tvořivým 

způsobem dětem setkání s uměleckým objektem, kulturní památkou či zajímavým 

přírodním úkazem apod. (více viz zadání úkolu). 

➢ Po realizaci projektu provést jeho sebehodnocení na základě dané struktury a 

prezentovat realizované výkony.  

 

 

Úkoly vybrané učitelky: 

 

1. Zpracovat hodnocení studenta pro fakultu na předloženém formuláři.  

 

 

 

 

Děkujeme předem za laskavé přijetí našich studentů, za pomoc při rozvíjení jejich profesních 

dovedností a za poskytnutí cenné zpětné vazby. 

 

 

 

 

                                             

                                                    Se srdečným pozdravem 

 

Doc. Hana Stadlerová, Ph. D., stadlerova@ped.muni.cz 

Mgr. Bc. Pavla Novotná Ph.D., novotna.pavla@ped.muni.cz 

 

Garanti praxe za Katedru výtvarné výchovy 

 


